AOMUHUCTPALIUA
NETPOBCKOIO MYHULMINANBHOIO PAUOHA
CAPATOBCKOW OBJIACTHU

MOCTAHOBINEHWE
oT 21 anpenga 2022 roga Ne402 -I1
r. MeTpoBck

O BHeceHUH U3MEHEHNS B
NMOCTAHOBJIEHHE A[IMUHUCTPAIIAA
IleTpoBCKOro MyHMIUNIAJILHOTO
paiiona CapaToBckoi o0J1acTn
ot 26 mapta 2018 roga Ne284-I1

B coorBerctBUM co crathéilt 179 bromxkerHoro koaekca Poccuiickoiut
deneparuu, OenepanbHbiM 3aKk0HOM OT 06.10.2003 roma Ne 131-d3 «O6 ob6mmx
IPUHIIMIIAX OpraHU3allMi MECTHOTO camoynpasienus B Poccuiickoii deneparumy,
MOCTAaHOBJICHUEM aJMUHUCTpaluu [leTpoBCKOro MYHHUIIMMAIBLHOTO pailoHa OT
17.10.2013 roma Ne 1230-I1 «OG6 yrBepxknenuu Ilopsiaka paszpaboTku
MYHHUITUTIATBHBIX TIPOrpamMM, UX (POPMUPOBAHUS U pean3aruny (¢ N3MEHEHUSIMU
ot 28 okts6pss 2016 roma Ne606-I1, ot 18 mas 2017 roma Ne509-I1, ot 13 urons
2021 roma Ne606-I1), Ha ocHoBanmu YcraBa [leTpoBCKOro MyHHIMIAIBHOIO
paitona CapatoBckoit o0nactu agmunuctpanus paiiona IOCTAHOBJISAET:

1. BHectu B npuiioKeHUE K MOCTAHOBJICHUIO aaMuHucTpauuu [leTpoBckoro
MYHULIUIIATBHOTO parioHa CapaToBckoil o0iactu ot 26 mapta 2018 roma No284-I1
«O0 yTBEpXKJIEHUH MYHHUIIMNAILHOU mporpammbl «CoXpaHEeHHE, UCIIOJIb30BaHUE,
NOMyJIsipU3alivsi U OXpaHa OOBEKTOB KYyJIbTYPHOTO HACIEIusl, HaXOASIIMXCS B
cobctBeHHocTH [leTpoBckoro MmyHununaibHoOro paiiona CapaToBckoi 00JacTH Ha
2018-2025 rr.» (¢ usmenenusimu ot 31 aBrycta 2018 roga Ne971-I1, ot 21 mapra
2019 roma Ne344-I1, ot 17 nexadbpst 2019 rona Nel448-I1, ot 24 suBaps 2020 rona
No69-11, ot 11 ssaBaps 2021 roma Nel-I1) cnenyromiue u3MeHeHUS :

1. B mnacnopre  MyHununaigpbHol — mporpammbl  «CoxpaHeHue,
WCIIOJb30BaHUE, MOMYJApU3allis, U OXpaHa OOBEKTOB KyJIbTYpPHOTO HACJEIus,
HAXOJAIIUXCS B COOCTBEHHOCTH IleTpOBCKOTO MYHHIIMIAIBHOTO paiiOHa
CapatoBckoii obmactu Ha 2018-2025 rr.»:

- nosunuio  «OO0beMbl (UHAHCOBOTO OOECMEYEeHUS MYHUIUNATbHON
MPOrpaMMbl, B TOM YHKCJIE 110 TOJIaM» U3JIOKUTh B CIEAYIONIEH peTaKIIUN:

O0BeMbI Pacxompr (ThIC. pYO.)




(bHUHAHCOBOTO ®denepanbHbiil | ObnactHOM | bromkeT | BHeOo ke THBIC
o0ecrieueHus OrOKET OIOKET palioHa | UCTOYHUKHU
MYHULIUNAIBHOM | (MPOTHO3HO) | (MPOTHO3HO) (TIpOTHO3HO)
porpamMmbl, B

TOM 4YHCIE MO

rojgam

Bcero 0,0 0,0 498,36 0,0
2018 ron 0,0 0,0 8,0 0,0
2019 ron 0,0 0,0 6,5 0,0
2020 rox 0,0 0,0 233,86 0,0
2021 ron 0,0 0,0 150,0 0,0
2022 ron 0,0 0,0 0 0,0
2023 ron 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 ron 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 ron 0,0 0,0 100,0 0,0

1.1 Pa3znen 6. «®uHaHCOBOE 0OECTIEUeHNE MYHHUIIUIIATbHON TPOrPaMMbI»U3II0KHUTh
B CJIEIYIOIIEN PENaKIINU:

«Peanu3anus OCHOBHBIX MEPONPHUATHN IPOrpPaMMbl OCYIIECTBIISIETCS 3a CYET
CpelcTB (eaepaibHOro, 001acTHoro, 0rpkera [1eTpoBCKOro MyHUIIMIIAIBHOTO
paiioHa U BHEOIOIPKETHBIX UICTOYHHUKOB.

OOwmuit mporHo3upyembii 00beM (UHAHCUPOBAHUS MEPOIPHUSITHI
[Tporpammel coctaBiser 498,36 Toic. py0., B TOM UHUCIIE:

CpenctBa denepanbaoro 6romxeTta — 0,00ThIC.pYO.

Cpenctsa obnactHoro 6romkera — 0,00 ThIC. pyO.

CpencrtBa OropkeTa MyHUIUMIATBLHOTO paiioHa — 498,36 ThIiC.pyo.
CpenctBa oT BHEOIOKETHBIX UCTOUHUKOB — (0,00 ThIC. pYO.

OObeM OOJKETHBIX ACCUTHOBaHMM Ha peaju3alyi0 MYyHULUNAIbHOM
OpOrpaMMbl  YTOUHSIETCS  €XEroAHo, Npu (QOpMUPOBAHUM  OrOAKETa
MYHULIMIIAJIBHOTO pailoHa Ha ouepeHON (PMHAHCOBBIN IOfl, U MPEACTABIECH B
npunoxkenun  Nel  x  myHununansHoM — mporpamme — «CoxpaHEHue,
UCIOJIb30BaHuUE, MOMYJIpHU3aUs U OXpaHa OOBEKTOB KYJIbTYPHOTO HACIIEIUs
[TetpoBckoro paiiona Ha 2018—-2025 rr.».

1.2 TTpunoxenus Ne 1 u Ne 2 k MmyHununaiapHou nporpamme «CoxpaHeHue,
UCIIONIb30BaHUE, TMOMYJSpHU3alUsl M OXpaHa OOBEKTOB KyJIbTYPHOTO HAaCIEeaus,
HaxXOJsAIIUXCS B cOOCTBeHHOCTH [leTpOBCKOro MYyHHIMMANBHOTO palioHa
CapartoBckoit oomactu Ha 2018-2025 1T.» U3T0KUTH B HOBOM pelaKIMK COTJIACHO
npwiokeHusM Ne 1 u Ne 2 k HacTosiieMy MOCTaHOBJIEHUIO.

2. Ony61uKOBaTh HACTOsIIIEE TOCTaHOBICHUE B razere «lleTpoBckue BecTu»
U pa3MeCcTHTh Ha o¢uIUanbHOM caite aaMuHuctpauuud [leTpoBckoro
MYHHULIMIIAJIBHOTO paiioHa.

3. Hacrosiiee nocTaHOBJIEHHE BCTYHAEeT B CUIIY MOCJHE €ro OQUIUAIBHOIO
onyOJIMKOBAHUSI.



4. KoHTpOJIb 32 MCIOJHEHHEM HACTOSIIEr0 MOCTAHOBIEHHUSI BO3JIOXKHUThH Ha
3aMECTHUTEIS TJIaBbl aMUHUCTPALIMH 10 COLUAIBLHBIM BOIPOCaM U MPOQPUIAKTUKE
npaBoHapyuenuit Jlapuna H.B.

I'nasa IleTrpoBckoro
MYHHUIMIAJBHOTO pailoHa B.B. Makapos



[Tpunoxxenue Nel Kk MOCTaHOBIIEHUIO aAMUHUCTPALIUN
[TeTpoBckoro MmyHuinaisHoro paiona CapaToBckoi o01acTu
ot 2lanpens 2022 roga Ne402-11

«IIpunoxenne Nel k mynuiunansHoi nporpamme «CoxpaHeHue, UCIOIb30BaHUE, TOMYJIIpU3aALUS U
oxpaHa O0BEKTOB KyJIbTYPHOTO HACIIECIUS, HAXOISIIAXCS

B cOOCTBeHHOCTH [IeTpOBCKOT0 MYHHUITUITAILHOTO paiioHa

CaparoBckoit obnact Ha 2018-2025r1T.»

CBenenusi

00 00beMax U UICTOYHMKAX (PUHAHCOBOTO 0OecneYeHsi MyHHIUNAIbHON MPOrpaMMbl
«CoxpaHeHue, HCN0JIb30BAHNUE, IOMYJISIPU3AIUS M 0XPAHA 00bEKTOB KYJbTYPHOI'0 HACJIEAUS], HAXOASAIIUXCSH B
coO0cTBeHHOCTH IleTpOBCKOr0o MyHHMIIUIIAJBLHOTO paiiona CaparoBckoii odsiactu Ha 2018-2025rr. »

HaumenoBanue OTBETCTBECHHBIN HWcTtounuku OO6BeMBI
Ne HCIIOJIHUTENb (rHaHCOBOTO unancosoro | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025
n/ obecnieueHus obecrieueHuUsI Vi TOJI TOJI rojg TOJI rojg roj TOoJI
3| (TBIC.pYO.)
1.1 | OcHoBHOE VYnpasnenue Bcero 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0
MEPOIPUITHUE: KYJBTYPBI U KHHO -
Opraumsais u ATMUHHCTDAIHH benepanbHbIi 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
TIPOBEICHHE [TeTpoBCKOTO Oromxet
TOCY/IapCTBEHHBIX | MYHHITUTIAJILHOTO (HporHO?’IiO)
HCTOpHKO- paiiona o0sacTHOM 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
KYJBTYPHBIX GromkeT
SKCIEPTU3 JIs (IIPOrHO3HO)
06BEKTOB OIOMKET 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 | 100,0
KYJIETYpHOTO [TeTpoBckoro
HACITC THST MYHHUITUTIATBHOTO
paiioHa
BHEOO/IPKETHBIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
WCTOYHUKHU




(IpPOTHO3HO)

1.2 | OcHOBHOE Anvunuctpanus | Beero 8,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
g/IISTp;)HHS);IIz{;He. 11\:1[;:111?1 (I)II:/I?:J:EHOFO denepanbHbIi 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
MH(OPMALIMOHHBIX | pailoHa Oromxet
HaJIKUCEN HA (IIPOrHO3HO)
0GBEKTEL oOJiacTHOM 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
KyJBTYpHOTO Gromicer
HacIes (IpOrHO3HO)

PETHOHATHHOTO OroKeT 8,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
AHAYCHIIS [TeTpoBckoro
MYHHIIATIATHHOTO
paiioHa
BHEOO/IPKETHBIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
HCTOYHUKH
(IpOrHO3HO)

1.3 | OcHoBHOE Anmunuctpauus | Beero 240,36 0,0 6,5 233,86 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
MEPOIPHUITHE: [TeTpoBckoro
IpoBeseHue MyHHLHTATEHOTO benepanbHbIT 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9KCITEPTH3HI paiiona Oromxer
(oOcnemoBaHus) (IIporHO3HO)

oOnacTHOM 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OIOIIKET

(IpOTHO3HO)

OromKeT 240,36 0,0 6,5 | 233,86 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ITerpoBckoro

MYHHIIUTIATIBHOTO

paiioHa

BHEOIOKCTHBIC 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
HCTOYHUKH

(IpOTHO3HO)




1.4

OcHOBHOE
MEPOIPUITHUE:
H3roroBieHue
MPOEKTa MpeaMeTa
OXpaHbl 00BbEKTa
KYJIETYPHOTO
HacJIe Ius

AJIMUHUCTpaLUs
[TeTpoBckoro
MYHULIUTIATBHOTO
paiiona

Bcero

150,0

0,0

0,0

0,0

0,0

150,0

0,0

0,0

0,0

benepanbHbIi
OIOIIKET
(IpOTHO3HO)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

o0nacTHOM
OIOIKET
(IpOTHO3HO)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

OIOKET
ITerpoBckoro
MYHULIAIIAIBHOTO
paiioHa

150,0

0,0

0,0

0,0

0,0

150,0

0,0

0,0

0,0

BHEOIOHKETHBIE
UCTOYHUKU
(IpOTHO3HO)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Hroro no nporpamme:

Bcero

498,36

8,0

6,5

233,86

150,0

0,0

0,0

0,0

100,0

benepanbHbIi
OIOIIKET
(IpOTHO3HO)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0o0JIacTHOM
OIOIKET
(IPOTHO3HO)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

OIOKET
ITerpoBckoro
MYHULIAIIAIBHOTO
paiioHa

498,36

8,0

6,5

233,86

150,0

0,0

0,0

0,0

100,0

BHEOIOIHKETHBIE
WCTOYHUKU
(IpOTHO3HO)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

B TOM uncie o UCHOJHUTEIISAM:




Anmunuctpanus [letpoBckoro
MYHHUIUIIAIBHOTO PaliOHA

benepanbHbIi
OIOIIKET
(IpOTHO3HO)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

o0J1acTHOM
OIOIKET
(IpOTrHO3HO)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

OIOIKET
[TeTpoBckoro
MYHULHAIIAIBHOTO
paiioHa

398,36

8,0

6,5

233,86

150,0

0,0

0,0

0,0

0,0

BHEOIOHKETHBIE
UCTOYHUKU
(IpOrHO3HO)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

VYIpaBieHHe KynbTypbl U KUHO
agMuHucTpanuu IletposBckoro
MYHUIUIIAIBHOTO PaliOHA

benepanbHbIi
OIOIKET
(IpOTrHO3HO)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

o0acTHOM
OIOIKET
(IpOrHO3HO)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

OIOIIKET
[TeTpoBckoro
MYHUIIUIATBHOTO
paiioHa

100,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

100,0

BHEOIOHKETHBIE
UCTOYHUKU
(IpOrHO3HO)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




[Ipunoxxenne No2 Kk MOCTAaHOBJIEHUIO aIMUHUCTPALINHI

[TeTpoBckoro MyHHIMIANBHOTO pailona CapaToBckoi o0nacTu
ot 2lanpesns 2022 rona Ne 402-I1

«IIpunoxxenueNe2 KMyHHUITUTIATBHOUIIPOTpaMMe
«CoxpaHeHue,ucroNb30BaHKE, TOMYIISIPU3ALUINOXPa
HA00BEKTOB

KYJIbTYPHOTOHACIIEUS, HAXOASIIUXCSIBCOOCT
BeHHOCTHU [1eTpOBCKOro MyHUIIUMIIAILHOTO

paiioHa

Caparosckoro6nactuna2018-2025rr.»

CeeneHusioneeBbIX
NMoKa3areJsIX(MHIMKATOPaX)MYHULIMIIATbHOMNIIPOrPaMMbI
«CoxpaHeHue, HCIOJIb30BAHUE, NOMYJISIPU3AIUS M 0XPAHA 00BEKTOB
KYJIbTYPHOI'0 HacJeusl, HAXOASAIIUXCHA B COOCTBEHHOCTH
ITeTpoBCcKOro MyHMIMNIAJBHOTO paiioHa CapaToBckoii 001acTH Ha
2018-2025rr»

Llens mporpammsi:
o0ecreyeHneCcoXpaHHO CTHOOBEKTOBKYIBTYPHOTOHACIIETUSUUXCOBPEMEHHOE

HUCIIOJIb30BaHUC.

3agaqyunporpaMMmsl:

1. BeisiBneHue, yueT,n3yueHne00beKTOBKYIbTYPHOTOHACIIEIHS
2. O0ecrneyeHnecoXpaHHOCTHOOBEKTOBKYIbTY PHOTOHACIIE NS
3. [onynsipu3anusio0beKTOBKYIbTYPHOTOHACTE TSI

HanmenoBanue Enmnnaunma 3HauyeHUEeNnoKa3areneu

No POrpaMMBl, M3MEpEHHs

n/ HAaUMCHOBAHHUE 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025
IIoKa3aTcJIid

1 KomuaecTBo LIIT. 1

OpPraHM30BaHHbBIX

rOCyJapCTBEHHbI
X HCTOPHKO-

KYJIbTYPHBIX
IKCIepTU3(€IMHHUIL)

2 KomngecTBo IIT. 2
W3rOTOBJIEHHBIX U
YCTaHOBJICHHBIX
UHPOPMAIIMOHHBIX
HaJIIHCEHN U
0003HaYEeHUH Ha
OOBEKTEI
KyJIbTYPHOTO
HACJICINS;




KonuuecTBo
O00BEKTOB KYJIBTYPHOIQ
HACJIEUS B OTHOIIICHUH
KOTOPBIX TPOBEICHO
00cIe10BaH1e
TEXHIYECKOT'O
COCTOSIHUS

IIT.

KonuuecTBO
00BEKTOB KYJILTYPHOT'O
HACJIEUsI, B OTHOIIICHUH
KOTOPbIX ~ W3IOTOBJICH]
MPOEKT npeMeTa

OXpaHbI

IT.

1»




